
Rámcová smlouva 
 

 

o rozvozu obědů, svačin, prádla do škol a předškolních zařízení 

 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 a § 2586 až § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel:     Mateřská škola Sluníčko, Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka 1883 

Sídlem: Josefa Myslivečka 1883, 738 01, Frýdek-Místek – Místek 

Zastoupená ředitelkou Bc. Gabrielou Říhovou 

IČ: 63699028 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: 2900354372/2010 

 

(dále jen jako „Objednatel“) 

   

Poskytovatel:  Ladislav Takač  

Sídlem: K Sedlištím 281, Lískovec, 73801 Frýdek-Místek  

IČ: 48764124 

DIČ: CZ6005266014 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 7218153001/5500 

 

(dále jen jako „Poskytovatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto Rámcovou smlouvou se Poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému poskytování služeb dle pokynů 

objednavatele, které spočívají v zajišťování rozvozu prádla a stravy z předškolního zařízení s vlastní kuchyní a 

prádelnou do předškolního zařízení bez vlastní kuchyně a prádelny, které jsou vyjmenované spolu s časovým 

harmonogramem rozvozu v článku I. této Rámcové smlouvy (dále jen „smlouvy“). 

 

2. Předmětem smlouvy je zajištění rozvozu obědů, svačin poskytovatelem z Mateřské školy Sluníčko, Frýdek- 

Místek, Josefa Myslivečka 1883, do níže uvedeného odloučeného pracoviště předškolního zařízení, která je 

součástí organizace: 

 

 Mateřská škola Lysůvky, Příborská 37, 739 42. 

 

3. Dále je předmětem smlouvy zajištění rozvozu prádla poskytovatelem z Mateřské školy Sluníčko, Frýdek-Místek, 

Josefa Myslivečka 1883, do níže uvedených odloučených pracovišť předškolního zařízení, která jsou součástí 

organizace: 

 

 Mateřská škola F. Čejky 420, Frýdek – Místek, 738 01 

 Mateřská škola Lysůvky, Příborská 37, 739 42. 

 

 

4. Rozvoz obědů a svačin do Mateřské školy Lysůvky, Příborská 37, 739 42, bude probíhat pouze ve dnech 

provozu mateřské školy nebo dle předchozí písemné či telefonické domluvy následovně: 

 

 v době mezi 7.00 – 8.00 hodin vyzvednutí svačin ze školní jídelny a rozvoz do výše uvedené mateřské školy, 

vyzvednutí prázdných termosů a navrácení 

 v době mezi 10.45 – 12.00 hodin vyzvednutí obědů ze školní jídelny a rozvoz do výše uvedené mateřské 

školy, vyzvednutí prázdných termosů a navrácení. 

 

5. Rozvoz prádla bude probíhat pouze ve dnech provozu mateřské školy nebo dle předchozí písemné či 

telefonické domluvy následovně: 

   



                                                                                                                                                                                                                   Bc. Jana Vrastyáková 

 odvoz špinavého prádla z Mateřské školy Sluníčko, Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka 1883 do odloučeného 

pracoviště Mateřská škola F. Čejky 420, Frýdek – Místek, a dovoz čistého prádla zpět bude probíhat vždy 

v úterý v čase od 6.00 – 7.00 hodin. 

 

 odvoz špinavého prádla z odloučeného pracoviště Mateřské školy Lysůvky, Příborská 37, 739 42, do 

odloučeného pracoviště Mateřská škola F. Čejky 420, Frýdek – Místek, a dovoz čistého prádla zpět bude 

probíhat vždy v úterý v čase od 9.00 – 10.00 hodin. 

 

II. 

Povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel se zavazuje dodržovat časový harmonogram vyzvedávání stravy a prádla uvedený v článku I. této 

smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje dodržovat hygienické předpisy při zajištění rozvozu stravy a prádla dle této smlouvy. 

V případě zjištění hygienických nedostatků poskytovatel bude brán k zodpovědnosti. Objednavatel se zavazuje 

mít včas stravu a prádlo na odvoz připravenou, a je oprávněn kontrolovat hygienu přepravy, a to svými 

zaměstnanci, zaměstnanci předškolního zařízení jmenovaného, tak i orgány hygienické služby. V případě 

prokázání souvislosti mezi poškozením zdraví a zanedbáním hygienických předpisů poskytovatelem, je 

poskytovatel povinen hradit vzniklou škodu v plné výši. 

 

III. 

Cena a způsob úhrady za 

služby 

 

1. Cena za rozvoz stravy za jeden provozní den se tímto sjednává ve výši 635,- Kč včetně 21% DPH. 

2. Cena za rozvoz prádla za jeden rozvoz se tímto sjednává ve výši 181,50 Kč včetně 21% DPH. 

3. Poskytovatel je oprávněn měsíčně vystavovat fakturu za zajištění rozvozu stravy a prádla, a to vždy po 

kalendářním měsíci, v němž došlo ke splnění těchto povinností. 

4. Objednavatel se zavazuje provádět úhradu na základě vystavené faktury do 14 dnů po obdržení faktury. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. listopadu 2023. 

2. Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.   

3. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že ve vzájemných 

právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, 

anebo v daném odvětví. 

4. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení občanského zákoníku.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Rejstříku 

smluv.  

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

8. Tato smlouva ruší předchozí smlouvu o rozvozu stravy do škol a předškolních zařízení ze dne 

11. června 2004 včetně všech jejich Dodatků č. 1-6. 

 

Ve Frýdku-Místku dne 31. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

      ………………………….                                                                               ………………………… 

               Objednatel                                                                                                        Poskytovatel 

 


